
保険外負担について（その他） 令和8年1月1日～

当病院は、以下の項目についてその使用量及び利用回数に応じた実費の負担をお願いし

ています。なお、「介護料」「衛生材料費」などの治療（看護）行為及びそれに密接に

関連した「サービス」や「物」についての費用や、「施設管理費」等の曖昧な名目での

費用の負担をお願いすることは一切ございません。

■産婦人科関係

料　　金

5,000円

2,000円

2,500円

5,000円

500円

3,850円

2,750円

1,650円

1,760円

38,500円

6,600円

11,000円

料　　金

3,300円

3,300円

料　　金

2,200円

2,200円

1,650円

1,650円

3,300円

2,200円

5,500円

14,300円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

4,400円

4,400円

3,300円

3,300円

5,500円

5,500円

5,500円

5,500円

1,100円

3,300円

1,100円

※表示の料金については、課税対象である事項については消費税を含んでおります。

項　　　　　目

産婦人科診察料（初診料）

産婦人科診察料（再診料）

尿による妊婦診断（1回）

妊産婦検診

初期エコー

低用量ピル指導相談料（初回）

低用量ピル指導相談料（１・３ヶ月後）

低用量ピル（1ヶ月分）シンフェーズT28

低用量ピル（1ヶ月分）アンジュ21

避妊リング挿入及び交換（麻酔別）

避妊リング除去（麻酔別）

避妊リング麻酔料

■乳児健診

項　　　　　目

乳児健診

１ヶ月健診

■文書料

項　　　　　目

証明書・診断書

健康診断書

各種資格取得　証明書

猟銃免許申請書

死亡診断書

死亡診断書（写し）

生命保険　死亡証明書

死体検案書（死体検案料含む）

生命保険・簡易生命保険　診断書・証明書

交通災害共済　診断書

自動車損害賠償責任保険　診断書

自動車損害賠償責任保険　明細書

自動車損害賠償責任保険　後遺症診断書

特定疾患・小児特定疾患　診断書

身体障害者手帳申請用　診断書

医療費支払証明書

補装具交付・修理意見書

おむつ証明書

更生医療意見書（新規）

自立支援医療（精神通院医療）診断書

特別障害者手当・特別児童扶養手当　認定診断書

裁判所・弁護士提出用　診断書

恩給診断書

国民・厚生・船員障害年金　診断書


