

保険外負担について（その他）

令和8年1月1日～

当病院は、以下の項目についてその使用量及び利用回数に応じた実費の負担をお願いしています。なお、「介護料」「衛生材料費」などの治療（看護）行為及びそれに密接に関連した「サービス」や「物」についての費用や、「施設管理費」等の曖昧な名目での費用の負担をお願いすることは一切ございません。

■産婦人科関係

項目	料金
産婦人科診察料（初診料）	5,000円
産婦人科診察料（再診料）	2,000円
尿による妊娠診断（1回）	2,500円
妊娠婦検診	5,000円
初期工コー	500円
低用量ピル指導相談料（初回）	3,850円
低用量ピル指導相談料（1・3ヶ月後）	2,750円
低用量ピル（1ヶ月分）シンフェーズT28	1,650円
低用量ピル（1ヶ月分）アンジュ21	1,760円
避妊リング挿入及び交換（麻酔別）	38,500円
避妊リング除去（麻酔別）	6,600円
避妊リング麻酔料	11,000円

■乳児健診

項目	料金
乳児健診	3,300円
1ヶ月健診	3,300円

■文書料

項目	料金
証明書・診断書	2,200円
健康診断書	2,200円
各種資格取得 証明書	1,650円
獣銃免許申請書	1,650円
死亡診断書	3,300円
死亡診断書（写し）	2,200円
生命保険 死亡証明書	5,500円
死体検案書（死体検案料含む）	14,300円
生命保険・簡易生命保険 診断書・証明書	5,500円
交通災害共済 診断書	5,500円
自動車損害賠償責任保険 診断書	5,500円
自動車損害賠償責任保険 明細書	5,500円
自動車損害賠償責任保険 後遺症診断書	5,500円
特定疾患・小児特定疾患 診断書	4,400円
身体障害者手帳申請用 診断書	4,400円
更生医療意見書（新規）	3,300円
自立支援医療（精神通院医療）診断書	3,300円
特別障害者手当・特別児童扶養手当 認定診断書	5,500円
裁判所・弁護士提出用 診断書	5,500円
恩給診断書	5,500円
国民・厚生・船員障害年金 診断書	5,500円
医療費支払証明書	1,100円
補装具交付・修理意見書	3,300円
おむつ証明書	1,100円

※表示の料金については、課税対象である事項については消費税を含んでおります。